
Smlouva o dílo č. 18/2/2021
na realizaci stavby

_____ ^Restaurování památníku padlým horníkům v Mostě“_____
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany 

Statutární město Most 
Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 
Most, Radniční 1, PSČ 434 69 
00266094 
CZ00266094
Česká spořitelna a.s. pobočka Most
27-1041368359/0800
19-1041368359/0800

1.1 Objednatel:
Zastoupený:
Sídlo"
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č. ú. výdajového:
Č. ú. příjmového:
E-mail:
ID datové schránky: pfíbvy 
(dále jen „objednatel")

1.2 Zhotovitel: Terringena ART s.r.o.
Mgr. Marcelem Hronem 
Třemošná, Plzeňská 176, PSČ 330 11 
29105293 
CZ29105293

Restaurátor lícen, č.: 6.795/97, restaurování nepolychromovaných sochařských 
uměleckých děl v bronzu 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
43-7595220257/0100

Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Č.Ů.:
E-mail:
ID datové schránky: nbktbks
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Plzni 
oddíl C, vložka 25049 
(dále jen „zhotovitel")

terrigena-art@terrigena-art.cz

1.3 Zástupce pověřený jednáním při restaurování díla 
Za objednatele:

Za zhotovitele:

1.5 Zástupce pověřený k podpisu změnových listů dle článku XII., bod 12.5 
Za objednatele:

- do max. ceny 2 mil. KČ bez DPH pro 
každý jednotlivý změnový list

1



1- do max. ceny 1 mil. Kč bez DPH pro
každý jednotlivý změnový list 
- do max. ceny 20 tis. Kč bez DPH pro 
každý jednotlivý změnový list

Za zhotovitele:

II.
Výchozí podklady a údaje

2.1 Výchozí údaje 
Název: „Restaurování památníku padlým horníkům v Mostě**

(dále jen „kulturní památka“)
Most, park Střed, parcela č. 6378/1, k. ú. Most II 
statutární město Most 
statutární město Most

Místo:
Investor:
Vlastník:

Pro výběrové řízení malého rozsahu:
Smlouva se uzavírá na základě výsledku hodnocení nabídek podaných v uzavřeném 
řízení pro zadání veřejné zakázky podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle Pravidel pro zadávání a průběh 
veřejných zakázek malého rozsahu statutárního města Mostu, ID_PRmM_027, čl. 6.

2.2

III.
Předmět plnění

Zhotovitel je povinen provést obnovu kulturní památky dle zadávacích podmínek 
objednatele, v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou ve výběrovém řízení 
označeném v bodě 2.2.

3.1

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost a náklady, 
včas, řádně a s odbornou péčí. Postupováno bude podle:

1. restaurátorského záměru, vypracoval Ivan Houska, Pasířství Houska & Douda 
spol. s.r.o. v 7/2020

2. závazného stanoviska vydaného Magistrátem města Most, odbor školství, 
kultury a sportu pod č. j. MmM/079477/2020/OŠKaS/PV, ze dne 25. 8. 2020, 
které je nedílnou součástí zadávací dokumentace.

3.2

Výčet prací za r. 2021:
1. Transport sochy do ateliéru v ležící poloze s podložením dřevěnou konstrukcí 

a matracemi
2. Doplňující detailní průzkum na dílně vč. technologických zkoušek
3. Provedení vstupní kontrolní prohlídky za účasti zástupců státní památkové 

péče a provádění průběžných konzultací
4. Omytí bronzového pláště sochy tlakovou vodu s detergentem a odstraněním 

nežádoucích krust, očištění od vandalských nánosů barvy aj. látek
5. Zatemování rozvolněných „montýrek“ (přírubových spojů jednotí, dílů sochy), 

zavaření a cizelování poškozeného místa praporu
6. Výměnu šroubů na montýrkách bronzového plintu za korozivzdomé, výměnu 

nových kotevních trnů z korozivzdomé oceli; pro eliminaci koroze 
spojovacího materiálu na montýrkách uvnitř sochy bude aplikována směs 
taninu v lihuI

2



7. Barevné sjednocení opravovaných míst umělou patinací, závěrečná povrchová 
úprava včelím voskem s následným zaleštěním

8. Provedení závěrečné kontroly orgány státní památkové péče.

Výčet prací za r. 2022:
9. Provedení zpětné montáže sochy na kamenný podstavec; jeho obnova není 

předmětem této smlouvy
10. Předložení závěrečné restaurátorské zprávy (do 3 měsíců od převzetí prací).

3.3 Zhotovitel je dále v rámci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečit veškeré práce, 
dodávky a služby, výkony a média, kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, 
provedení a dokončení díla (pronájem lešení apod.).

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit 
cenu za jeho provedení sjednanou v čl. V., bod 5.1 této smlouvy.

3.4

IV.
Doba plnění

Doba plnění:
Termín zahájení prací: 
Dokončení díla:

4.1
do 14 dnů od výzvy objednatele
do 31. 10. 2021 - restaurování figury
do 31. 7. 2022 - zpětná instalace na podstavec

4.2 Jelikož je zpětná instalace na kamenný podstavec závislá na realizaci obnovy 
kamenného podstavce, kterou bude provádět třetí osoba (není součástí předmětu 
plnění), smluvní strany sjednávají, že objednatel je povinen o ukončení prací na 
obnově kamenného podstavce, tedy ukončení přípravy místa pro instalaci figuríny, 
písemně oznámit zhotoviteli, a to nejpozději do 15 dnů od doby, kdy byly práce na 
realizaci obnovy kamenného podstavce řádně dokončeny (předány). Zhotovitel je 
povinen nejpozději do 15 dnů od okamžiku, kdy se od objednatele dozvěděl 
o ukončení prací na obnově kamenného podstavce, započít s dokončením díla, tedy se 
zpětnou instalací figuríny na kamenný podstavec. V mezidobí bude dílo deponováno 
v restaurátorské dílně zhotovitele.

Pokud by termín zpětné instalace na podstavec nešlo splnit z důvodů vzniklých na 
straně objednatele, tedy zejména z důvodu, že nebude včas dokončena realizace 
obnovy kamenného podstavce, tak smluvní strany sjednávají, že se dohodnou na 
prodloužení termínu pro realizaci zpětné instalace figuríny na podstavec. Prodloužení 
termínu bude provedeno formou změnového listu případně dodatkem k této smlouvě.

4.3

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 
předáním objednateli. Rádně zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí 
dílo, které nebude vykazovat žádné vady a nedodělky nebude viditelně snižovat 
hodnotu díla.

4.4

Zhotovitel se zavazuje ukončené dílo předat objednateli do 5 pracovních dnů od jeho 
provedení. Objednatel se zavazuje dílo převzít do 5 pracovních dnů od oznámení 
zhotovitele, že dílo je ukončeno, budou-li splněny další náležitosti této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn převzít dílo i s případnými drobnými vadami a nedodělky, 
pokud se zhotovitel písemně zaváže tyto drobné vady a nedodělky odstranit 
v dohodnutém termínu. Pokud zhotovitel drobné vady a nedodělky v dohodnutém

4.5

3



termínu neodstraní, platí, že dílo předáno a převzato nebylo.

Při prodlení zhotovitele se zahájením prací trvajícím déle než 1 měsíc nad rámec 
sjednaného termínuje objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.6

V.
Cena

Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a činí 197.500,- Kč bez DPH. K ceně 
díla bude připočteno DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

5.1

Slovy: Jedno sto devadesát sedm tisíc pět set korun českých.

Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v čl. III., 
odst. 3.3 této smlouvy.

5.2 Cena bude uhrazena na základě níže uvedených plateb a termínů:
- Práce za restaurování figury ve výši 173.500,- Kč bez DPH je zhotovitel 

oprávněn fakturovat od 31. 10. 2021.
- Práce za zpětnou instalaci figury na podstavec ve výši 24.000,— Kč bez DPH 

zhotovitel oprávněn fakturovat od 31. 7. 2022.

Výše uvedené termíny, odkdy je zhotovitel oprávněn cenu díla fakturovat, se použijí 
pouze za podmínky, že zhotovitel do těchto termínů dílo, resp. jeho část, řádně 
dokončí a předá objednateli v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel bude cenu 
fakturovat v souladu s podmínkami a zásadami uvedenými v č. VI. této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že si zadávací podmínky řádně prostudoval a s jejich zněním je 
plně obeznámen. Zhotovitel zaručuje - po řádném seznámení s podklady nutnými pro 
realizací díla - úplnost rozpočtu.

5.3

5.4 Provedení veškerých dodatečných prací musí být vždy předem písemně schváleno 
objednatelem.

VI.
Platební podmínky

Objednatel uhradí zhotoviteli za provedenou práci cenu stanovenou v bodě V. této 
smlouvy.

6.1

6.2 Podkladem pro placení je faktura. Provedené práce budou fakturovány na základě 
vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací a jeho převzetí 
objednatelem, tedy po oboustranném podpisu předávacího protokolu.

6.3 Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje 
z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu 
ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.

6.4 Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zejména:
- název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele
- pořadové číslo dokladu
- číslo smlouvy objednatele

4



rozsah a předmět zdanitelného plnění 
datum vystavení dokladu 
datum uskutečnění zdanitelného plnění 
datum splatnosti
cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena 
oběma stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla, nebo oběma 
stranami podepsaný soupis prací 
podpis oprávněné osoby.

Bez kterékoliv z těchto náležitostí konečná faktura nebude proplacena.

6.5 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury v případě, že při předání díla budou 
v zápise o předání a převzetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Objednatel je 
povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce objednatele 
písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení dle Článku XI.

Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli.

Plátce DPH statutární město Most, ul. Radniční 1/2 , Most, IČO 00266094, DIČ 
CZ00266094 jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy o dílo a které 
odpovídá číselnému kódu klasifikace CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008; 
tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani 
a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané 
hodnoty. V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim 
přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve zněni pozdějších změn a doplňků. Daň z přidané hodnoty je povinen 
přiznat a zaplatit poskytovatel plnění (zhotovitel).

Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 
zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se 
povinnost objednatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný 
účet.

6.6

6.7

6.8

Pro případ, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní 
strany ve smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že objednatel zaplatí cenu plnění takto:

I
a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet zhotovitele vedený u

č. účtu . / O^C

b) DPH zaplatí na účet 80039 - ... JOJ10,
pod variabilním symbolem č. 
specifický symbol č. 00266094, 
uskutečněného zdanitelného plnění nebo den přijetí úplaty.

symbol č. 1148, 
ve zpr^e správce daně bude uveden den

5



je číslem 1
matriky bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla 
zhotovitele, a tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který dodavatel 
platí DPH. Při placení DPH bude objednatel postupovat podle § 109a cit. zákona. 
Zaplacením ceny díla dle ustanovení výše bude povinnost objednatele zaplatit 
zhotoviteli cenu díla řádně splněna.

Zhotovitel ujišťuje příjemce, že číslo matriky

Zhotovitel připouští provedení dílčích technologických změn, vycházejících 
z konzultačních jednání zainteresovaných stran, které současné nebudou odporovat 
podmínkám výše uvedeného rozhodnutí k restaurování vydaného Magistrátem města 
Mostu (bod 3.2). Do uváděné konečné ceny se tyto změny nijak nepromímou.

6.9

VII.
Záruční doba

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený s odbornou péčí 
podle podmínek této smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

7.1

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli.7.2

Drobné vady a nedodělky budou sepsány v zápise o předání a převzetí díla 
a objednatel určí přiměřený termín k jejich odstranění. Pokud zhotovitel tento termín 
nedodrží, považuje se dílo za nepředané a nepřevzaté a zhotovitel je s provedením díla 
v prodlení.

7.3

Práva objednatele z vadného plnění (dále též ,márok z odpovědnosti za vady“ nebo 
„nároky z vad díla“) se řídí příslušnými ustanoveními, občanského zákoníku. Na 
předané dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba na 
restaurátorské práce se sjednává v délce 60 měsíců.

7.4

Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí řádně provedeného díla bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků objednatelem. V případě odstranění reklamované vady díla nebo jeho 
části počíná plynout záruční doba ode dne převzetí díla nebo jeho části po odstranění 
vady.

7.5

Záruční lhůta se vztahuje zejména na poškození zaviněná nevhodnou technologií 
a nedodržením pracovních postupů. Nebude uplatňována při škodách vzniklých zvenčí 
(např. Vandalismem).

7.6

VIIL
Práva a povinnosti smluvních stran

Nejpozději 3 dny před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli kulturní památku 
určenou k restaurování. O předání kulturní památky pořídí smluvní strany zápis. 
Ode dne předání kulturní památky je zhotovitel povinen předat objednateli informaci 
o pracovní době a případné změny oznamovat objednateli bez zbytečného odkladu.

8.1

Zhotovitel se zavazuje konzultovat s objednatelem postup prací pro každý z bodů 
uvedených ve výčtu prací v článku III. této smlouvy (1-10). Dále bude zhotoviteli a 
orgánům stámí památkové péče umožněno provést alespoň 2 fyzické kontroly přímo 
v restaurátorské dílně zhotovitele.

8.2

í

vl 6



8.3 Zhotovitel se zavazuje provádět obnovu kulturní památky včas a řádně, v souladu 
s vydaným závazným stanoviskem, právními předpisy, příslušnými ČSN, oborovými 
normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval 
a nerespektoval platné předpisy a normy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit.

8.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a sledovat, zda práce jsou 
prováděny podle předaných podkladů, smluvních podmínek, právních předpisů, 
technických norem a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na 
staveniště.

Likvidaci a úklid staveniště ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne ukončení 
díla a protokolárně je předá zástupci objednatele.

8.5

Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištění ovzduší, okolí 
stavby a veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčistí zasažené 
prostory.

8.6

Žádnou Činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv 
případné škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo po dohodě 
s postiženým jemu uhradit.

8.7

8.8 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů od jejich vzniku.

IX.
Smluvní pokuty

Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody 
a na odstoupení od smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele.

9.1

9.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, 
pro případ, nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, 
který způsob zvolí.

9.3 Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní ustoupit 
na základě vlastní vůle. Neuplatnění nároku na smluvní pokutu není vzdáním se práva 
na ni.

9.4 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla činí 500,- Kč bez DPH 
za každý započatý kalendářní den prodlení.

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků činí 500,- Kč 
bez DPH za každou vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní den prodlení 
s jejím/jeho odstraněním.

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště činí 500,- Kč bez DPH 
za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.5

9.6

9.7 Jestliže zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečistí okolí kulturní památky 
a veřejné komunikace a nezajistí neprodleně vyčištění těchto zasažených prostorp,

7



v dohodnutém termínu, zaplatí smluvní pokutu ve výší 500,- Kč bez DPH za každý ^
případ.

Smluvní pokuta za porušení pravidel bezpečností práce, požární ochrany a ochrany 
zdraví na pracovišti zhotovitelem činí částku stanovenou v příloze č. 2 této smlouvy.

9.8

9.9 Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich 
započíst s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny díla.

X.
Další ujednání

Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít práce, které nejsou prováděny dle 
restaurátorského záměru, podmínek v závazném stanovisku, ostatním platným 
předpisům a kvalitě v současné době běžně požadované. Zhotovitel provede opravu 
nekvalitních prací na svůj náklad.

10.1

Poplatky za uložení staveníštního odpadu a za zábor veřejného prostranství jsou 
součástí ceny díla.

10.2

Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu 
objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaložení odborné péče.

10.3

Smluvní strany se dohodly, že lze provádět započtení vzájemných pohledávek.10.4

10.5 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na něm až do jeho 
řádného ukončení a protokolárního předání objednateli nese zhotovitel.

10.6 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené svou činností u

Zhotovitel je povinen toto 
pojištění zachovat po celou dobu trvání smluvního vztahu.

Zhotovitel odpovídá za dodržování pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany 
a ochrany zdraví (BOZP) na pracovišti.

10.7

XI.
Předání a převzetí

Dílo se předává (zhotoviteli) a přejímá (od zhotovitele) v předávacím, resp. 
přejímacím řízení. Při předání a převzetí díla jsou smluvní strany povinny pořídit 
předávací protokol.
Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení nezbytné doklady (v českém 
jazyce), zejména:
- kopie osvědčení, atestů, doklady o použitých materiálech (Ix),
- doklady o způsobu likvidace odpadů (vážní lístky), případně prohlášení 

o nakládání s odpady dle zákona Č. 185/2001 Sb. (Ix),
- originál (Ix) a kopie (Ix) restaurátorské zprávy s příslušnou fotodokumentací ve 

smyslu vyhlášky č. 66/1988 Sb. v platném znění, k zákonu č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči. Jedno kompletní pare restaurátorské zprávy bude předáno NPÚ,

11.1

11.2

8



ÚOP v Ústí nad Labem k archivaci do jednoho měsíce od ukončení 
restaurátorských prací,
nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není objednatel povinen dílo převzít.

11.3 Dílo bude provedeno řádným předáním zhotovitelem a převzetím za účastí zástupců 
objednatele a odborného pracovníka NPU,UOP v Ústí nad Labem. Viz též bod č. 3.2 
této smlouvy.

XII.
Závěrečná ujednání

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci 
smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 106/1999 Sb.“) a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

12.1

12.2

12.3 Zhotovitel po převzetí díla odpovídá za všechny škody vzniklé na kulturní památce 
v průběhu restaurátorského procesu, až do předání díla objednateli.

Vznikne-Ii zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná bez ušlého 
zisku.

12.4

Změny doby plnění, úprava použité technologie, vícepráce/méněpráce apod. mohou 
být provedeny „Změnovým listem“ (příloha č. 1 této smlouvy).

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 
nebo změnových listů, které musí být řádně potvrzené a podepsané oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

12.5

12.6

Nedílnou součástí smlouvy se stává:
Příloha č. 1 - vzor „Změnového listu“
Příloha č. 2 - Smluvní pokuty a nedodržení pravidel BOZP

12.7

Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.12.8

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.
Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění.

12.9

12.10

12.11 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu 
smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru

9



zhotovitel.

12.12 Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem 
potvrzení z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

12.13 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

12.14 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 
rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 
uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 
její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to 10 dnem ode dne 
vypravení písemnosti.

12.15 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 
Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárně 
dohodou.

- 8 -03- 2021
v Mostě dne V Třemošné dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

TERRlGENAArt s.r.o.
Plzeňská 176, 330 11 Třemosná 
IČ: 29105293, DIČ: CZ29105293

h

10



Příloha č. 1 
ZMĚNOVÝ LIST
č ze dne

Název stavby: „Restaurování památníku padlým horníkům v 
Mostě“

Číslo smluvního vztahu:

Název části stavby (PS, SO):

Na základě oznámení projektanta/zhotovitele/objednatele/provozovatele o skutečnostech, 
které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 12.5 

smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešeni díla s dopadem na jeho smluvní
cenWtermín dokončení díla

Původní řešení dle smluvní dokumentace:

Nové řešení:

Zdůvodnění změnv:

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 

Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s 
příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změny na dokumentaci: ano/ne

Dokumentaci ke změně zpracoval:

Vliv změny na smluvní cenu: ano/ne

11ví



Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH:

Nová cena díla vč. DPH:

Vliv změny na termín dokončeni díla: ano/ne

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:

Novy termín dokončení díla:

Změnu navrhuje (jméno, příjmení):

Datum: Podpis:

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení):

Podpis:Datum:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení):

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení):

Podpis:Datum:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení):

Datum: Podpis:

12



Příloha č. 2 - Sazebník smluvních pokut BOZP 

SAZEBNÍK POKUT

Akce: „Restaurování památníku padlým horníkům v Mostě^
Pokuty níže uvedené jsou maximální. Objednatel si vyhrazuje právo tyto pokuty účtovat dle 
svého uvážení až do výše uvedeného maxima. Objednatel není povinen tyto pokuty 
zdůvodňovat. Pokuty jsou rozděleny do čtyř částí. Část I. jsou pokuty za porušení 
legislativních předpisů na úseku bezpečnosti práce, část II. řeši oblast požární ochrany, část 
in. jsou pokuty za porušení v oblasti životního prostředí a část IV. řeší pokuty ostatní.

I. BEZPEČNOST PRÁCE

Pořadové Druh porušení Max. výše pokuty
číslo

Porušení NV 495/2001 Sb., povinnost používání stanovených 
OOPP1 1000,- Kč za osobu a případ

Porušení ČSN 331600 a 331610, které řeší revíze a kontroly 
elektrických spotřebičů, ruční ei. nářadí a prodiužovací kabely, 
použití nářadí spotřebičů a prodlužovacích kabelů bez revizí,

1000,- Kč za případlOOO,- Kč za 
používání2

Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených technických 
zařízení (elektrických, zdvíhacích, tlakových a plynových)3 1500,- Kč za případ

Porušení pravidel pro lešení, závěsné lávky ve smyslu NV 
362/2005 Sb., dále pak pro dočasné konstrukce, výkopy a ostatní 
práce viz NV 591/2006 Sb., poklopy vstupních šachet 
(přemístěné čí chybějící), poškození kanalizací a ostatní porušení 
na stavbě plynoucí z NV 101/2005 Sb._______________________

4 5000,- KČ za případ

Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (příslušné 
odbornostní SkolenQ, transportním zařízením_________

5 5000,- Kč za případ

Nedodržení pokynů pro používání bezpečnostních příkazů pro 
práce na elektrickém zařízení a na strojním zařízení_________

6 5000,- Kč za případ

7 Zjištění alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků 
vlastních čí subdodavatele, odmítnutí dechové zkoušky

5000,- Kč za případ a vypovězení osoby 
z areálu stavby

Nedoložení příslušných technologických postupů pro prováděné 
práce a činnosti_________________________________________8 1000,- Kč za případ

5000,- Kč u úrazu s dobou pracovní 
neschopnosti delší jak tří pracovní dny. 
5000,- Kč u úrazu s hospitalizací 
15000,- Kč u smrtelného pracovního, 
úrazu

Neohlášení pracovního úrazu vlastního pracovníka čí 
pracovníka subdodavatele koordinátorovi BOZP nebo 
pracovníkovi mající dozor nad stavbou

9

10 Vedení stavebního deníku v rozporu s vyhl. č. 499/2006 Sb. 2000,- Kč za případ

n. POŽÁRNÍ OCHRANA

Pořadové Druh porušení Max. výše pokuty
číslo

Porušení vyhl. 87/2000 Sb., při práci s otevřeným ohněm, neohlášení 
zahájení, přerušení a ukončení prací s rizikem požáru, neprojednání 
způsobu zajištění požární bezpečnosti_________________________

1 5000,- Kč za případ

Porušení zákona č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 246/2001 Sb. a NV č. 406/ 2004 Sb. ___________2 5000,- Kč za případ

P, 13



Zneužití nebo snížení účinnosti zařízení a prostředků, které slouží 
jako ochrana před požárem______________________________3 5000,- Kč za případ

4 Nedoložení předepsané dokumentace PO dle vyhlč. 246/2001 Sb. IQQQ,- Kč za případ

Nedoložení požárně technických charakteristik používaných nebo 
skladovaných látek________________________________ _5 1000,- Kč za případ

Nedoložení prokazatelného školení nebo odborné přípravy 
pracovníků konajících práce v prostoru se zvýšeným nebo vysokým 
požárním nebezpečím______________________________________

1000,- Kč za osobu a 
případ6

Použití, či umístění nevhodných nebo nefunkčních prostředků požární 
ochrany do prostoru stavby________________________________7 5000,- Kč za případ

m. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Pořadové Druh porušení Max. výše pokuty
číslo

Porušení zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách při nakládání s 
chemickými látkami a přípravky______________________________1 5000,- Kč za případ

3000,- Kč za případ u 
odpadů kategorie 
ostatní (O)
5000,- Kč za případ u 
odpadů kategorie (N)

Porušení zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů o 
odpadech pří nakládáni s odpady2

Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 86/2002 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů________________________________3 5000,- Kč za případ

Únik ropných látek nebo chemikálií4 3000,- Kč za případ

5 Neohlášení úniku ropných látek či chemikálií 1500,- Kč za případ

Nedovolené ukládání odpadů, netřídění odpadů, jejích nedovolená 
likvidace, dovoz odpadů za účelem likvidace, neohlášení 
předpokládané produkce odpadů, neohlášení eventuálních 
nepříznivých dopadů na životní prostředí_____________________

6 5000,- Kč za případ

IV. OSTATNÍ

Pořadové Druh porušení Max. výše pokuty
Číslo

2000,- Kč za osobu a 
případ____________Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech)I

Provádění prací, pro které pracovníci nemají potřebnou odbornou 
způsobilost nebo zdravotní způsobilost________________________2 2000,- Kč za případ

Neprovedení nebo nezajištění školení zaměstnance, subdodavatele z 
pravidel platných pro stavbu_________________________________3 2000,- Kč za případ

Neodstranění závady zjištěné koordinátorem nebo pracovníkem 
mající dozor nad stavbou ve stanoveném termínu_____ ___4 5000,- Kč za případ

Neoznačení zařízení staveniště a ostatních pronajatých ploch firemní 
značkou a příslušnými výstražnými tabulkami, neoznačení 
pracovního oděvu firemních značkou a to jak u pracovníků 
vlastních, tak subdodavatelů______________________________

2000,- Kč za případ 
nebo osobu5

14



/

Nedodržení a nerespektování úklidu svěřeného areálu, neudržování 
objektů a jejich okolí, rovněž tak samotné sta\1)y__________________6 2000,' Kč za případ

ř

7 Mytí vozidel, strojů či jiné techniky mimo vyhrazené prostory 2000,- Kč za případ

1000,- Kč za případ a 
vypovězení osoby z 
areálu stavby_____

Zcizení předmětů v areálu stavby8

1000,- Kč za osobu a 
vypovězení osoby z 
areálu stavby_____

Porušení podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnanců 
subdodavatelů do areálu stavby9

Nezabezpečení pronajatých prostor, neuzamčení vlastních čí 
pronajatých vozidel a mechanizace, parkování na nevyhrazených 
místech

10 1000,- Kč za případ

Nepovolené vyvážení a vynášení věcí z areálu stavby, nerespektování 
pol^ů ostrahy, arogantní či agresivní chování vůči příslušným 
zaměstnancům stavby (stavbyvedoucí, mistr, koordinátor BOZP, 
zástupci investora) odmítnutí předložení zavazadla ke kontrole. Či 
odmítnutí a neumožnění kontroly vozidla_______________________

5000,- Kč za případ a 
vypovězení osoby z 
areálu stavby

11

10000,- Kč za případ a 
zákaz vstupu do areálu 
stavby___________

12 Vnášení střelných zbraní nebo výbušnin do areálu stavby

Opakované porušeni dle specifikace pokut ohodnocených 
maximální částkou do 10000,- Kč v průběhu 6 měsíců

Dvojnásobek maxima 
předešlé pokuty_____13

/ 15



MmM Z Ol 077

KRYCÍ LIST SMLOUVY Č. 18/2/2021

Jméno, příjmení/příp. 
organizaceDatum Funkce, ORJ Podpis

Vedoucí odd., OŠKaSZpracoval/a/i/y: 24. 2. 2020

Vedoucí odboru ŠKaSVedoucí odboru: 24. 2. 2020

Ekonomka odboru ŠKaS24. 2. 2020Správce rozpočtu:

□dotace EU apod. Gpodmíněná pohledávka Dpodmíněný závazek Kč (vč. DPH)
□podpora de minimis Dveřejná podpora - bloková výjimka Dvýjimka - vertikální spolupráce

Speciál, daní a účetnictví^J. Za OF posoudil/a:
KINDL&PARTNEŘI 
advokátní kancelář s.r.o. Advokátní kancelář

AK - právně posoudil/a: Uveřejnění v registru smluv: nNE !SANO
Anonymizovat smlouvu: GNE KÁNO

Náměstkyně primátoraZaVM:

Schváleno v: □ PPM / □ RmM / □ ZmM - dne

Datum uveřejnění smlouvy: Restaurování památníku padlým horníkům, park 
StředPoznámka:

ID smlouvy z registru smluv:

F_Ol_077A platí od: 1. 12.2019 Stránka I z 1


